

## **Protokół nr 35/08**

### **z posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa odbytego w dniu 18 listopada 2008 roku w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Łukasz Osmenda - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, Krzysztof Adamczyk – Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. realizacji inwestycji, Joanna Niedziałkowska – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Jerzy Marcinko – Zastępca Dyrektora Infrastruktur Komunalnej i Transportu oraz inni zaproszeni goście.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.10 otworzył posiedzenie Komisji.

Porządek posiedzenia został uzupełniony o następujące projekty uchwał w sprawie:

- a) zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa nr XLVIII/594/08 z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 929),
- b) w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących poprawy organizacji ruchu w tym lokalnego transportu zbiorowego oraz zapewnienia płynności ruchu pojazdów w Krakowie (druk nr 915).

Komisja przez aklamację przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

- a) zmiany uchwały nr LII/419/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 31 maja 2000 roku w sprawie zasad i trybu umarzania opłat za zajęcie pasa drogowego (druk 897),
- b) zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków na okres od dnia 1.01.2009 r. do dnia 31.12.2009 r. (druk nr 901),
- c) zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa nr XLVIII/594/08 z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 929),
- d) w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących poprawy organizacji ruchu w tym lokalnego transportu zbiorowego oraz zapewnienia płynności ruchu pojazdów w Krakowie (druk nr 915).

2. Informacja Prezydenta Miasta na temat ulicy nowej Bartla i ul. Zawilej.

3. Przedstawienie harmonogramu remontów ulic w 2009 r. (część II).

4. Sprawy bieżące.

5. Oświadczenia i komunikaty

**Ad.1**Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały nr LII/419/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 31 maja 2000 roku w sprawie zasad i trybu umarzania opłat za zajęcie pasa drogowego (druk 897),

Projekt uchwały przedstawił Bogusław Kośmider. Poinformował między innymi, że zmiana uchwały dotyczy rozszerzenia zakresu umorzeń na remonty elewacji budynków. Wiązą się z tym zmniejszenia dochodów z tytułu zajęcia pasa drogowego, ale taka decyzja zwiększy zakres remontów elewacji, spowoduje większe zainteresowanie tymi działaniami. Celem całej kampanii w zakresie uchwał elewacyjnych a także zwiększenia nakładów na remonty zasobów komunalnych jak również programu rewitalizacji jest zdecydowane zwiększenie skali remontów elewacji budynków w Krakowie.

W dyskusji udział wzięli: Grzegorz Stawowy, Łukasz Osmenda, Zygmunt Włodarczyk, Joanna Niedziałkowska – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

W obecności 11 członków Komisji – Komisja 4 gł. za, przy 0 przeciw i 7 wstrzymujących się **pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LII/419/00 Rady Miasta Krakowa z dnia 31 maja 2000 roku w sprawie zasad i trybu umarzania opłat za zajęcie pasa drogowego - druk 897 (Opinia Nr42 /08 z 18 listopada 2008r.)**

b) zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków na okres od dnia 1.01.2009 r. do dnia 31.12.2009 r. (druk nr 901).

Projekt uchwały przedstawił Ryszard Langer – Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek: -kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej na okres od dnia 1.01.2009 r. do dnia 31.12.2009 r. (druk nr 901).

W głosowaniu 6 gł. za, przy 1 przeciw, 3 wstrzymujących się Komisja **pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.** (Opinia N r43/08 z 18 listopada 2008r.)

c) zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa nr XLVIII/594/08 z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 929).

Projekt uchwały przedstawił Łukasz Osmenda. Poinformował między innymi, że z raportu NIK wynika, iż łączenie dwóch kompetencji w jednostce ZIKIT powoduje zatarcie różnic funkcjonalnych tych organów, a tym samym wpływa niekorzystnie na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek:

-kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Krakowa nr XLVIII/594/08 z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Krakowski Zarząd Komunalny w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 929).

Komisja w głosowaniu 4 gł. za, przy 3 przeciw, 1 wstrzymującym się **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały** (*Opinia Nr 44 /08 z 18 listopada 2008 r.*)

d)ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących poprawy organizacji ruchu w tym lokalnego transportu zbiorowego oraz zapewnienia płynności ruchu pojazdów w Krakowie (druk nr 915).

W krótkiej dyskusji udział wzięli: Łukasz Osmenda, Paweł Sularz, Grzegorz Stawowy, Józef Pilch.

W głosowaniu 7 gł. za, przy 0 przeciw, 3 wstrzymujących się Komisja **pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących poprawy organizacji ruchu w tym lokalnego transportu zbiorowego oraz zapewnienia płynności ruchu pojazdów w Krakowie - druk nr 915** (*Opinia Nr 45/08 z 18 listopada 2008r.*)

#### **Ad.2**

Informacja Prezydenta Miasta na temat ulicy nowej Bartla i ul. Zawilej.

Joanna Niedziałkowska – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie ma pozwolenia na ulicę Bartla dlatego inwestycja ta nie została wprowadzona do budżetu Miasta. Do budżetu Miasta wprowadzane są tylko te zadania, które są przygotowane.

#### **Ad.3**

Przedstawienie harmonogramu remontów ulic w 2009 r. (część II).

Joanna Niedziałkowska – Dyrektor Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu omówiła harmonogram remontów ulic w 2009 r. (materiał stanowi załącznik do protokołu).

#### **Ad.4**

Sprawy bieżące.

W sprawach bieżących powołano zespół ds. budżetu w składzie:  
Marta Suter, Zygmunt Włodarczyk, Kajetan d`Obyrn, Łukasz Osmenda.

#### **Ad.5**

Oświadczenia i komunikaty

Brak

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 14.50 zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Łukasz Osmenda

*Protokolowała:*

Beata Czepiec